
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 1 DEL 2 MAGGIO 2020 

DESIGNAZIONE DEI VICE PRESIDENTI E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI VICARIE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di designare quali Vice Presidenti del Comitato Regionale Veneto: 

- la Consigliera Nicole Christine CAVAZZANA, di diritto (rappresentante regionale Giovani); 
- il Consigliere Marco MARUZZO; 
 

2. di attribuire le funzioni vicarie, in caso di sua assenza o impedimento, al Vice Presidente Marco 
Maruzzo; 
 

3. di dare atto che ogni incarico è svolto a titolo gratuito.  
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 2 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL REFERENTE REGIONALE SICUREZZA E SALUTE SUL LAVORO 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il regolamento in materia di sicurezza e salute sul lavoro per i Volontari CRI; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina del Referente Regionale in materia di Salute 
e Sicurezza sul Lavoro, di cui al citato Regolamento; 

VERIFICATO che il Volontario, indicato nominativamente nel dispositivo, presenta un profilo 
curriculare di adesione ai principi di Croce Rossa, nonché di esperienza, di formazione interna ed 
esterna dell’Associazione, di capacità organizzativa al ruolo che è chiamato a ricoprire; 

ACCERTATA la disponibilità del Volontario da nominare; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare Referente Regionale in materia di Salute e Sicurezza sul Lavoro il Formatore SSL 

Vol. Luca ISALBERTI del Comitato Basso Veronese; 
2. che detto Referente si coordini e recepisca le direttive del Presidente del Comitato Regionale CRI 

Veneto e del Consiglio Direttivo Regionale; 
3. che si assegnato al referente l’utilizzo della casella email sicurezza@veneto.cri.it;  
4. che le attività svolte dal Referente avvengano con il supporto della Segreteria Regionale; 
5. che l’incarico sia svolto a titolo gratuito. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 3 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DI COLLABORATORI DEL COMITATO REGIONALE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
PRESO ATTO della delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, con particolare riferimento 
a SARS-CoV-2; 
VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri recanti misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 
nazionale; 
RITENUTO necessario e urgente rafforzare ulteriormente le misure di sorveglianza sanitarie adottate 
per il periodo di tempo necessario e sufficiente a prevenire, contenere e mitigare la diffusione di 
malattia infettiva diffusiva COVID-19; 
CONSIDERATO che la città di Padova è stata dichiarata Capitale Europea del Volontariato per l’anno 
2020; 
CONSIDERATO che nell’ambito del tavolo di coordinamento dell’evento “salute, sport e benessere” 
partecipa anche un Volontario di Croce Rossa Italiana; 
RITENUTO di dover individuare delle persone da incaricare per essere referenti per il Comitato 
Regionale per le attività di cui trattasi; 
VALUTATO che le persone che vengono nominate sono in possesso di titoli professionali e formativi 
adeguati per svolgere l’incarico di cui trattasi; 
VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare l’Infermiera Volontaria S.lla Chiara CAVAZZINI, del Comitato di Padova, in possesso 

della qualifica professionale di Infermiere e della qualifica CRI di Capomonitore PS e AMA, a 
referente del Comitato Regionale per la progettazione e la realizzazione dei progetti correlati alla 
infenzione da SARS-CoV-2; 
 

2. di nominare il vol. Ruggero SCOMPARIN del Comitato di Selvazzano Dentro a rappresentante 
del Comitato Regionale presso l’organizzazione di Padova Capitale Europea del Volontariato e 
presso il Forum Regionale del Terzo Settore; 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 3 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DI COLLABORATORI DEL COMITATO REGIONALE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

3. che detti Referenti si coordinino e recepiscano le direttive del Presidente del Comitato Regionale 
CRI Veneto e del Consiglio Direttivo Regionale; 
 

4. che gli incarichi siano svolti a titolo gratuito. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 4 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE PER ORGANIZZAZIONE E VOLONTARI 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare e proseguire le attività 
relativamente all’obiettivo strategico di Organizzazione e Volontari; 

RITENUTO che la Consigliera Elisa Tinello abbia formazione ed esperienza nonché le caratteristiche 
di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la volontaria Elisa TINELLO del Comitato di Due Carrare all’incarico di Delegato 

Tecnico Regionale per gli Obiettivi Strategici “Organizzazione” e “Volontari”; 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli obiettivi 

assegnati siano verificati a cadenza periodica; 
4. di stabilire che il Delegato potrà proporre al Consiglio Direttivo la nomina di Collaboratori Regionali 

con il compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti o attività 
specifici; 

5. di assegnare al Delegato l’uso della casella email sviluppo@veneto.cri.it.  
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 5 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE SALUTE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare e proseguire nelle attività 
relativamente all’obiettivo strategico Salute; 

RITENUTO che il Consigliere Marco Maruzzo abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare il Volontario Marco MARUZZO del Comitato di Maserà di Padova all’incarico di 

Delegato Tecnico Regionale per l’Obiettivo Strategico “Salute”; 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli obiettivi 

assegnati siano verificati a cadenza periodica; 
4. di stabilire che il Delegato potrà proporre al Consiglio Direttivo la nomina di Collaboratori Regionali 

con il compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti o attività 
specifici; 

5. di assegnare al Delegato l’uso della casella email salute@veneto.cri.it.   
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 6 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE PER LA STRATEGIA VERSO LA GIOVENTÙ 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare e proseguire le attività 
relativamente alla Strategia verso la Gioventù; 

RITENUTO che il Consigliere Giovane Nicole Cavazzana abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare il Volontario Nicole Christine CAVAZZANA del Comitato di Due Carrare all’incarico 

di Delegato Tecnico Regionale per la Strategia verso la Gioventù; 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli obiettivi 

assegnati siano verificati a cadenza periodica; 
4. di stabilire che il Delegato potrà proporre al Consiglio Direttivo la nomina di Collaboratori Regionali 

con il compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti o attività 
specifici; 

5. di assegnare al Delegato l’uso della casella email giovani@veneto.cri.it; 
6. che sia effettuato un tempestivo ed adeguato passaggio di consegne con il precedente delegato. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 7 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare e proseguire nelle attività 
relativamente all’obiettivo strategico inclusione sociale; 

RITENUTO che il volontario Antonio Bonagura abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare il Volontario Antonio BONAGURA del Comitato di Conegliano all’incarico di 

Delegato Tecnico Regionale per l’Inclusione Sociale; 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli obiettivi 

assegnati siano verificati a cadenza periodica; 
4. di stabilire che il Delegato potrà proporre al Consiglio Direttivo la nomina di Collaboratori Regionali 

con il compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti o attività 
specifici; 

5. di assegnare al Delegato l’uso della casella email sociale@veneto.cri.it;  
6. che sia effettuato un tempestivo ed adeguato passaggio di consegne con il precedente delegato. 
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 8 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE PRINCIPI E VALORI 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare e proseguire le attività 
relativamente all’obiettivo strategico Principi e Valori; 

RITENUTO che la volontaria Alessandra Scalabrini abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Volontaria Alessandra SCALABRINI del Comitato di Padova Sud all’incarico di 

Delegato Tecnico Regionale per l’Obiettivo Strategico “Principi e Valori”; 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli obiettivi 

assegnati siano verificati a cadenza periodica; 
4. di stabilire che il Delegato potrà proporre al Consiglio Direttivo la nomina di Collaboratori Regionali 

con il compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti o attività 
specifici; 

5. di assegnare al Delegato l’uso della casella email principi@veneto.cri.it.  
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 9 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE PER LA COOPERAZIONE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare le attività relativamente 
all’obiettivo strategico Cooperazione; 

RITENUTO che la volontaria Benedetta Mozzi abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Volontaria Benedetta MOZZI del Comitato di Selvazzano Dentro all’incarico di 

Delegato Tecnico Regionale per la Cooperazione; 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli obiettivi 

assegnati siano verificati a cadenza periodica; 
4. di stabilire che il Delegato potrà proporre al Consiglio Direttivo la nomina di Collaboratori Regionali 

con il compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti o attività 
specifici. 
 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 10 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE PER LE EMERGENZE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare e proseguire le attività 
relativamente all’obiettivo strategico Emergenze; 

RITENUTO che il volontario Michele Porcarello abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di Delegato; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare il Volontario Michele PORCARELLO del Comitato di Est Veronese all’incarico di 

Delegato Tecnico Regionale per le Emergenze; 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. di stabilire che il Delegato proponga al Consiglio Direttivo un piano di azione e che gli obiettivi 

assegnati siano verificati a cadenza periodica; 
4. di stabilire che il Delegato potrà proporre al Consiglio Direttivo la nomina di Collaboratori con il 

compito di supportarlo nell’espletamento dell’incarico, anche in ordine ad aspetti o attività specifici; 
5. di assegnare al Delegato l’uso della casella email emergenza@veneto.cri.it;   
6. che sia effettuato un tempestivo ed adeguato passaggio di consegne con il precedente delegato. 

 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Veneto 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 11 DEL 2 MAGGIO 2020 

NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA SALA OPERATIVA REGIONALE CRI VENETO 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Veneto 

Sede operativa: Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 
Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

Iscr. n. 1157/2016 Reg. Pers. Giuridiche Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

Tel. 06 47592503 
veneto@cri.it  

  

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTA il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del Veneto con il quale è stato insediato il 
Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
attualmente vigente; 

VISTA la Strategia 2018-2030 della Croce Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la necessità per il Comitato Regionale Veneto di avviare e proseguire le attività della 
Sala Operativa Regionale; 

IN ACCORDO con il Delegato Regionale nominato con provvedimento n. 10/2020; 

RITENUTO che la volontaria Anna Maria Turchetto abbia formazione ed esperienza nonché le 
caratteristiche di competenza e disponibilità necessarie per ricoprire il ruolo di cui trattasi; 

VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale nella seduta del 2 maggio 2020; 

CON I POTERI di cui al provvedimento di proclamazione del 24 aprile 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Volontaria Anna Maria TURCHETTO del Comitato di Portogruaro all’incarico di 

Reposanbile della Sala Operativa Regionale (SOR); 
2. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
3. che detto Responsabile si coordini e recepisca le direttive del Delegato Regionale per le 

Emergenze e del Presidente del Comitato Regionale Veneto; 
4. che detto Responsabile, nelle competenze previste dai regolamenti di settore, collabori con gli altri 

referenti e delegati per il raggiungimento degli obiettivi definiti a livello regionale; 
5. di assegnare alla Responsabile l’uso della casella email sor.veneto@emergenza.cri.it;  
6. che sia effettuato un tempestivo ed adeguato passaggio di consegne con il precedente referente. 

 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione ai Comitati, 
al Segretario Regionale, ai Corpi Ausiliari alle FF.AA., al Comitato Nazionale.  
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 
dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 


